
 

Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.40 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE LINEE PROGRAMMATICHE E DI GOVERNO 
2016/2021           
 
 

L’anno duemilasedici addì venticinque del mese di agosto alle ore diciannove e minuti 
zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta 
Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MASSA MARIA SERENA - Sindaco  Sì 

2. ANEDDA RAMONA - Vice Sindaco  Sì 

3. CASU GIAN PIETRO - Assessore  Sì 

4. MARRAS GIUSEPPE - Assessore Sì 

5.             

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCALA MARIA BONARIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MASSA MARIA SERENA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

Atteso che sulla presente proposta non sono stati acquisiti i preventivi pareri ex art.49 del Decreto 

Lgs.vo 267 del 18.08.2000 e s.m.i. trattandosi di atto di mero indirizzo politico; 

 
Riconosciuta la propria competenza,ai sensi del Decreto Lgs.vo n.267/2000; 
 
Viste  le deliberazioni del Consiglio Comunale: 

- n 10 in data  22.06.2016 , avente per oggetto: “Insediamento del Consiglio comunale – Esame 

delle condizioni di candidabilità, di eleggibilità e di compatibilità degli eletti”; 

- n. 11 in data 22.06.2016 avente per oggetto: “Giuramento del Sindaco”; 

- n. 12, in data  22.06.2016 avente per oggetto: “Presa d'atto della nomina della Giunta comunale”; 

Visto l'art. 46 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, comma 3 che testualmente recita:”Entro il termine 

fissato dallo statuto, il Sindaco o il presidente della Provincia, sentita la giunta, presenta al 

consiglio le linee programmatiche relative alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del 

mandato; 

Visto che l'art. 11 dello statuto Comunale, approvato con delibera C.C.n.18 del 14.03.2000,  fissa 

in giorni novanta il termine per l'adempimento di cui è cenno; 

Visto  l’art. 67 del regolamento di funzionamento del Consiglio comunale,approvato con delibera 

C.C. n.17 del 29.03.2001, disciplinante la relativa procedura che prevede che il documento 

programmatico,una volta approvato dalla Giunta Comunale,  rimanga depositato presso la 

Segreteria Comunale a disposizione dei Consiglieri , per almeno dieci giorni e nei successivi dieci 

giorni, ciascun Consigliere potrà  presentare, attraverso apposito emendamento indirizzato al 

Sindaco, le proprie proposte di integrazione, adeguamento e modifica di tale documento. Infine il 

Sindaco, previa comunicazione alla Giunta Comunale, sottoporrà il documento con le proposte 

emendative al Consiglio Comunale che lo voterà  nella sua interezza, comprendendo gli 

emendamenti eventualmente approvati. 

Visto il D.P.R. 16 maggio 1960, n. 570, e successive modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento di funzionamento del Consiglio Comunale; 

 

 



Esaminate le linee programmatiche 2016/2021,allegate alla presente deliberazione per farne 

parte integrante e sostanziale, relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato 

politico-amministrativo redatte dal Sindaco tendendo conto dei suggerimenti e del contributo di tutti 

gli assessori; 

Ritenuta la necessita’ di doverle approvare; 

Unanime 

D E L I B E R A 

Di prendere atto del  documento programmatico relativo alle azioni e ai progetti da realizzare nel 

corso del mandato 2016-2021 , presentato  dal Sindaco come specificato  in narrativa , che viene 

allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

Di dare atto che lo stesso rimarrà comunque  depositato presso la Segreteria Comunale a 

disposizione dei Consiglieri Comunali per almeno dieci giorni. 

Nei successivi dieci giorni ciascun Consigliere potrà  presentare, attraverso apposito 

emendamento indirizzato al Sindaco, le proprie proposte di integrazione, adeguamento e modifica 

di tale documento.                

Infine il Sindaco,  sottoporrà il documento con le proposte emendative al Consiglio Comunale che 

lo voterà  nella sua interezza, comprendendo gli emendamenti eventualmente approvati. 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to : MASSA MARIA SERENA 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCALA MARIA BONARIA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N. 498 del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 08/09/2016 al 23/09/2016 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SCALA MARIA BONARIA 

 

 
 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________ 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 

 Il Segretario Comunale 
SCALA MARIA BONARIA 

 

 


